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Wspomnienie o doc. dr. Leszku Monkielewiczu 

Воспоминания о доценте докт. Лешку Монкелевичу 

Leszek Monkielewicz, Docent Dr. Obituary 

  
6 kwietnia 1989 r. odszedł od nas na zawsze — po długiej i ciężkiej cho- 

robie — serdeczny Kolega i powszechnie lubiany Człowiek, gorący 
przyjaciel młodzieży akademickiej doc. dr Leszek Monkielewicz. Liczne 
nekrologi w prasie codziennej, podpisane przez kochające i opiekujące 
się Nim długie lata osoby, kolegów szkolnych, rektora i dziekana Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego — Akademii Rolniczej w Warszawie 
oraz dyrekcję Instytutu Badawczego Leśnictwa — świadczą o głębokim 
żalu i współczuciu z powodu Jego śmierci. 

Leszek Monkielewicz urodził się 26 czerwca 1916 r. w Grodnie. 
W 1930 r. ukończył gimnazjum w Wilnie i rozpoczął studia na Wydziale 
Leśnym SGGW w Warszawie, przerwane przez II Wojnę Światową. W cza- 
sie okupacji pracował w lasach Ordynacji Zamoyskiej jako brakarz drew- 
na i instruktor żywicowania, a następnie w Fabryce Skrzyń w Lublinie. 
Po wojnie podjął pracę w Zakładach Przemysłu Drzewnego w Zamościu 
na stanowisku kierownika technicznego. 

W latach 1945—1950 kontynuował w SGGW przerwane w 1939 r. stu- 
dia leśne, uzyskując dyplom inżyniera leśnika i magistra nauk agrotech- 
nicznych. Od 1950 do 1961 r. pracował naukowo w Katedrze Użytkowa- 
nia Lasu SGGW pod kierunkiem wybitnego naukowca prof. dr. Fran- 
ciszka Krzysika. Wiedzę pogłębił w uczelniach i instytutach naukowych 
Czechosłowacji. W latach 1953—1957 prowadził wykłady z zakresu po- 
zyskiwania drewna na kursach przygotowawczych na stopień inżyniera 
leśnictwa, zorganizowanych przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techni- 
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ków Leśnictwa i Drzewnictwa — Naczelną Organizację Techniczną, a tak- 

że na kursach dla Pracowników Przemysłu Chemicznego. 

W latach 1961—1979 pracował naukowo w Instytucie Badawczym Leś- 

nictwa, początkowo jako adiunkt w Zakładzie Pozyskania Drewna, a od 

1974 r. jako kierownik Zakładu Surowca Drzewnego. W 1969 r. uzyskał 

stopień doktora nauk leśnych i powołany został na samodzielnego pracow- 

nika naukowo-badawczego, a w 1975 r. mianowano Go docentem. Wielo- 

krotnie brał udział w międzynarodowych naradach specjalistów leśnych 

Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. W latach 1975—1977 był człon- 
kiem Rady Naukowej IBL. W 1979 r. przeszedł na emeryturę — ze wzglę- 
du na stan zdrowia. W latach 1982—1984 podjął pracę na stanowisku do- 
centa w Instytucie Mechanizacji Rolnictwa. 

W czasie działalności zawodowej brał czynny udział w pracach wielu 
komisji przy Zarządzie Głównym SITLiD, w Polskim Towarzystwie Leś- 
nym jako redaktor działowy przy opracowaniu Małej Encyklopedii Leś- 
nej oraz w Branżowej Komisji Normalizacyjnej Leśnictwa jako jej czło- 
nek. 

Opublikował 29 prac, wykonał 20 dokumentacji naukowo-badawczych 
oraz 30 opinii i recenzji dla różnych instytucji. 

L. Monkielewicz odznaczony był m. in. Złotym Krzyżem Zasługi, Krzy- 
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Odznaką „Zasłużony dla 
Leśnictwa i Przemysłu drzewnego, Złotą Odznaką NOT, Złotą Odznaką 
SITLiD, Medalem ,,100 lat Polskiego Towarzystwa Leśnego”. 

Część Jego pamięci! 

Wacław Ostrowski


